中国岩石力学与工程学会
岩学字〔2026〕15 号

关于参加滑坡风险与地质教育大会

（LaRGE 2026）的通知

各分支机构、省级学会、广大会员及相关单位：

国际地质工程学会联合会(FedIGS)旗下联合技术委员

会 JTC1 与 JTC3将于 2026 年 4 月 27 日至 5 月 3 日，在新西

兰风景秀丽的皇后镇联合举办首届“滑坡风险与地质教育”

国际联合工作会议（LaRGE 2026）。本次大会旨在汇聚全球

顶尖专家，围绕滑坡风险评估、风险沟通与地质教育三大核

心议题，分享最新研究成果，共商国际最佳实践指南，致力

于推动理论认知向实际减灾行动的切实转变。会议核心日程

围绕滑坡风险管理的“数据评估-政策制定-公众沟通”全链

条展开，包含专题研讨与案例工作坊。会前设有实地考察与

专业培训，旨在深化对前沿实践的理解。作为 ISRM 支持的重

要专业会议，现将有关事项通知如下：

一、会议概况

会议名称：滑坡风险与地质教育大会（LaRGE 2026）

主办单位：新西兰岩土工程学会、联合技术委员会 1 &

3 (Joint Technical Committee 1 & 3, JTC1 & JTC3)

支持机构：国际地质工程学会联合会 (FedIGS)、国际岩

石力学与岩石工程学会（ISRM）

举办城市：皇后镇 新西兰（Queenstown, New Zealand）

会议主题：滑坡风险与地质教育（Landslide Geo-

Education and Risk）

会议日期：2026年 4 月 27–5 月 2 日

大会官网：https://landsliderisk.nz/

二、出访安排

本次会议学会将组团参加，拟出访参会时间为 2026 年 4

月 27-5 月 3 日，访问目的地为新西兰皇后镇。请拟参会代

表填写参会信息表（附件 1），并于 2026 年 3 月 20 日前发

送至学会国际部邮箱（csrme@163.com）。

三、联系方式

部  门：国际办

联系人：胡老师

电  话：010 62660545

邮  箱：csrme@163.com

附件：参会回执

中国岩石力学与工程学会

二○二六年二月六日

（信息公开形式：主动公开）

国际办                          2026 年 2 月 6 日印发

mailto:csrme@163.com